PAGE
2

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ
СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
Решение № 43/7
23 ноября 2010 г.
Протокол № 43
Об основных итогах 10-летней деятельности Совета операторов почтовой связи РСС
 и перспективах на будущее

Заслушав и обсудив результаты работы Совета операторов почтовой связи РСС,
признавая, что за 10-летний период своей деятельности Советом операторов почтовой связи РСС проделана большая работа, направленная на разработку и реализацию мероприятий по ускорению пересылки почтовых отправлений, координацию внедрения национальных стандартов качества;

отмечая, что реализуются единые принципы создания инфраструктуры, обеспечивающей требуемый уровень предоставления услуг связи при развитии новых технологий, принимаются меры безопасности на всех этапах почтовой деятельности, освоения и внедрения информационных технологий, интенсивно внедряются современные услуги;

учитывая, что созданы условия по повышению устойчивости и надежности функционирования сетей почтовой связи, удовлетворяются запросы пользователей
в условиях конкурентной среды,
Совет решил:

1.
Одобрить работу Совета операторов почтовой связи РСС, направленную
на укрепление взаимовыгодного сотрудничества в эксплуатации и развитии служб почтовой связи.

2.
Дальнейшую деятельность СО ПС РСС осуществлять в соответствии
со стратегическими направлениями деятельности РСС (утвержденных решением №36/2 Совета РСС), включая выработку и реализацию комплекса мер, направленных
на дальнейшее развитие почтового сектора наших стран, укрепление взаимовыгодного сотрудничества операторов в целях наиболее полного удовлетворения все возрастающих требований потребителей в качественных услугах.

3.
Комиссии РСС по почтовой связи и Совету операторов почтовой связи РСС продолжить координацию вопросов работы почтовых операторов по совершенствованию деятельности почтовой связи участников РСС, обеспечивая взаимную помощь
и информирование АС РСС.
г. Баку
Председатель Совета

И.О. Щёголев